
Affaire suivie par Karine RIMBERT 
Service Petite Enfance 

Décision N ° 23-214 

Objet : Approbation des règlements de fonctionnement suivant le type d'Etablissement 
d'Accueil du Jeune Enfant {EAJE) : 

Crèches familiales 
Crèches collectives 
Crèche familiale et collective 

Le Président, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L 5211.10, 

Vu la délibération N ° 20.032 du Conseil Communautaire en date du 06 juillet 2020 par laquelle 
l'assemblée délègue au président ses attributions, 

Vu que Cœur d'Essonne agglomération gère dans le cadre de sa compétence « Petite enfance » les 
structures d'accueil : crèches familiales, crèches collectives et crèche familiale et collective. 

Vu les règlements de fonctionnement en vigueur dans les différents types d'EAJE gérés par Cœur 
d'Essonne Agglomération, 

Considérant la nécessité de modifier certaines modalités de fonctionnement, 

DECIDE 

D'APPROUVER les nouveaux termes des règlements de fonctionnement des structures suivantes 
Les crèches familiales d'Arpajon et de Breuillet, 
Les crèches collectives d'Arpajon, de Marolles-en-Hurepoix, d'Ollainville, de Cheptainville et de 
Saint-Germain-lès-Arpajon, 
La crèche familiale et collective d'Egly. 

DIT que les nouveaux règlements seront applicables dès la signature de la décision. 

Il sera rendu compte au Conseil Communautaire à sa plus prochaine séance de la présente 
décision. 

Fait à Ste-��n�Nt\èxe-des-Bois, 
Le .... l. J..NV.Y, .L023 ............. . 

La Maréchaussée - 1 place St Exupéry - 91704 Ste Geneviève des Bois cedex 
Tél. : 01.69.72.18.00 - communaute@coeuressonne.fr 

Le Président, 
Eric BRAIVE 
















	99_AU-DEC-23.214-PENF
	99_AU-DEC-23.228-RH
	99_AU-DEC-23.229-IE
	99_AU-DEC-23.230-IE

